1

平成27年９月14日

各 位

会 社 名 大崎エンジニアリング株式会社

代表者名 代表取締役社長 夛田治夫

 （JASDAQ・コード 6259）

問合せ先 取締役経営企画室長 小野茂昭

 （TEL．04－2934－3411）

連結連結連結連結子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である株式会社

オー・イー・シー金沢の解散を決議しましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

当社グループの受注高、売上高の期間内における変動に対する生産効率の向上を図ることを目的として、

当社の連結子会社である株式会社オー・イー・シー金沢の解散を決議いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社オー・イー・シー金沢

（２） 所 在 地 石川県白山市旭丘三丁目10番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 夛田治夫

（４） 事 業 内 容 生産設備の機械部品加工

（５） 資 本 金 79百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和39年 12月 12日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社連結子会社（100％）

人 的 関 係
当社取締役2名が当該子会社の取締役、当社取締役1名

が当該子会社の監査役を兼務しております。

取 引 関 係 当社から機械部品の加工を発注しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成25年３月期 平成26年３月期 平成27年３月期

 純 資 産 １１９百万円 １２１百万円 １２４百万円

 総 資 産 ２１１百万円 １７８百万円 １８３百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ７５５.５７円 ７６６.４０円 ７８６.６１円

 売 上 高 １０８百万円 ９４百万円 ８６百万円

 営 業 利 益 １百万円 △０百万円 １百万円

 経 常 利 益 １百万円 １百万円 ３百万円

 当 期 純 利 益 １百万円 １百万円 ３百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ６.７６円 １０.８３円 ２０.２１円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 ０円

2

３．解散の日程

当該子会社による臨時株主総会での解散決議は 12 月を予定しております。なお、清算結了の具体的な時

期については、現時点において未定です。

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う当社の平成28年３月期の業績への影響につきましては現段階では軽微であると

見込んでおります。なお、新たに開示の必要性が生じた場合、速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成27年４月30日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成28年３月期）
2,100百万円 120百万円 130百万円 70百万円

前期連結実績

（平成27年３月期）
1,909百万円 △228百万円 △207百万円 △223百万円